
Expedient núm.: 4975/2023
Document: Resolució de Batlia
Procediment: Concessió de llocs de venda al mercat nocturn 2024

RESOLUCIÓ DE BATLIA

I.Antecedents

Vista la necessitat de seleccionar els venedors ambulants que formaran part d’aquest mercadet 
d’estiu temporada turística 2024.

Vistes les bases reguladores aprovades per Resolució de Batlia en data 26/12/2023 per l’aprovaió 
de  la  Convocatòria  i  bases  reguladores  per  la  concessió  dels  llocs  de  venda  en el  Mercats 
nocturn, temporada turística 2024, al terme municipal de Pollença.

Vista la Resolució de Batlia signada el 9/04/2024 on es fa pública la llista provisional de persones 
admeses i  la  llista  d’espera,  conforme la  puntuació  realitzada  de  les  sol·licituds  presentades 
d’acord amb els criteris previstos a les bases reguladores del procediment.

Vista la Resolució de Batlia signada el 8/05/2024 on es fa pública la llista definitiva de persones 
admeses i la llista d’espera, conforme la renúncia i la falta de presentación de documentació.

Vist l’informe emès pels serveis auxiliars administratius del departament de Mercats en data 20 de 
juny de 2024 respecte a les renúncies presentades i nova adjudicació segons la llista d’espera 
existent.

II.Fonaments de drets

1r. Ordenança municipal sobre la venda ambulant als mercats del terme municipal de Pollença 
(BOIB núm. 167/2009, de 17 de novembre).

2n. L’òrgan competent  per a resoldre les autoritzacions per l’exercici  de l’activitat  de la venda 
ambulant i/o llicències d’ocupació de via pública és el Batle-President de la Corporació d’acord 
amb el que disposa l’article 5 de l’ordenança municipal i l’article 21.1.q) de la Llei 7/1985, de 2 
d’abril, reguladora de les bases de règim local, respectivament.

3er. Vista la proposta de Resolució signada pel regidor responsable de Mercats i Fires Sr. Antoni 
Cànaves Capllonch en data 20/06/2024, per tot això RESOLC:
 
PRIMER.- Acceptar les renúncies presentades dels següents interessats:
REGISTRE DATA INTERESSAT 

2024-E-RC-3485 03/06/2024 - 9:32  EMILIANO TRENCHI MADAU 

2024-E-RE-3880 23/05/2024 - 21:09 GABRIELA VAZQUEZ NUÑEZ 

2024-E-RE-3773 21/05/2024 - 09:46 MARIA JULIA FERIAN ARIAS 

2024-E-RE-4026 30/05/2024 - 10:25 MARIA VICTORIA KIRCHHOFER POL

SEGON.- Concedir un termini de deu (10) dies hàbils a les persones que es detallen a continuació 
per aportar la documentació relacionada a la base 5ª (requisits dels participants) en relació amb la 
declaració  responsable  adjunta  a  la  sol·licitud  presentada  conforme la  base  6ª  (autorització  i 
tràmits) de les bases reguladores del procediment. 

17. JIAN LUO VENTA DE QUADRES I PINTURES C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

KF
W

H
4K

TK
3H

SX
2M

KM
5J

Q
N

39
PG

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//a

jp
ol

le
nc

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
2 



18. OMAR FALL VENTA DE MARROQUINERIA 

19. TERESA ANTEQUERA SMITH VENTA DE CERÀMICAI BIJUTERIA

TERCER.-  Aquesta  autorització  es  discrecional,  revocable,  personal  i  intransmissible,  es 
concedeix exclusivament per a la venda dels productes que es descriuen, i està condicionada al 
permanent  compliments  dels  requisits  que  n’han  possibilitat  l’atorgament.  Les  persones 
autoritzades per vendre 
en aquest mercat han de complir, a més de les obligacions que es derivin d’aquestes bases, de la 
normativa general aplicable i l’específica del producte que posen a la venda, les següents: 

1. - Complir amb les normes sanitàries establertes pel Ministeri de Sanitat, segons el producte pel 
qual ha rebut l’autorització.

 
2. -  Tenir  les  parades  muntades  i  en  servei  durant  els  dies  i  l’horari  disposat  a  les  bases 

reguladores del mercat nocturn de Port de Pollença 2024. 

3. El/la  titular  de  l’autorització  assumeix  la  total  responsabilitat  pels  danys,  desperfectes  o 
deterioracions  que  es  causin  a  les  pròpies  instal·lacions  com a conseqüència  de  culpa  o 
negligència per part d’ell. 

4. -  Exhibit  per  al  públic  i  per  a  les  autoritats  que realitzin  actuacions inspectores,  en forma 
fàcilment  visible,  l’autorització  municipal  i  una  adreça  per  a  la  recepció  de  les  possibles 
reclamacions durant l’exercici de l’activitat. 

5. - Els productes a vendre han de coincidir amb els presentats en el moment de la concessió 
d’autoritzacions de venda; queda prohibit canviar els productes a vendre durant la temporada 
per a al qual es va autoritzar el lloc i vendre altres articles que no siguin elaborats de forma 
artesanal. 

6. - No llogar, ni cedir, ni permutar, ni traspassar lloc. 

7. - Deixar lliure de residus la zona o espai ocupat i la seva àrea d’influència i adoptar mesures 
necessàries per evitar que s’embrutin les vies i espais lliures públics. 

8. -  L’Ajuntamment  en cap cas es farà responsable  dels  danys que es puguin  ocasionar  per 
accident, incendi o robatori en els materials i efectes instal·lats pels participants.

9. - Les autoritzacions de venda al mercat nocturn 2024 estaran subjectes a l’aplicació de les 
taxes recollides a l’ordenança fiscal reguladora per a la instal·lació de llocs, barraques, casetes 
de  venda,  espectacles,  atraccions  o  d’espai,  situats  a  terrenys  d’ús  públic  local,  així  com 
indústries de carrer i ambulants i filmacions cinematogràfiques publicada en el BOIB núm.: 186 
de data 30 de desembre de 2004.

QUART.- Notificar als interessats i publicar aquest acord a la pàgina web municipal i  al tauler 
d’anuncis,  i  donar trasllat  del mateix a la Policia  Local,  al  Departament de Mercats, i  a l’Àrea 
d’Intervenció, als efectes pertinents. 

Pollença a la data de la signatura electrónica.

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

KF
W

H
4K

TK
3H

SX
2M

KM
5J

Q
N

39
PG

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//a

jp
ol

le
nc

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Pollença
	2024-06-20T17:00:51+0200
	POLLENÇA
	MARTI XAVIER MARCH CERDA - 42952866K (FIRMA)
	Ho accepto




